
 

 

1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

IIS S.G. IN FIORE (IPA – IPSSAR – ITI – ITCG) 
Via delle Ginestre, s.n.c. - 87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

C.M. CSIS07700B - C.F. 98113140788 
mail: csis07700b@istruzione.it - PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFB511 - https://iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

Prot. n. e data, vedi segnatura 

All’Albo  

Alla Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE 

mediante anticipazione di cassa 

CUP: G14D22004870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

• La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

• Il Regolamento (UE) 2021/241 – Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza; 

• Il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 – “Piano Scuola 4.0”; 

• L’Accordo di Concessione per il progetto “LEONARDO LABS”, relativo a Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.2 – Azione 2 – Next Generation Labs, CUP: G14D22004870006, 

sottoscritto dall’Istituzione scolastica; 

• L’art. 4 del suddetto Accordo, che fissa la data ultima per la presentazione della richiesta di 

pagamento finale al 31 dicembre 2025; 

• La necessità di provvedere alla liquidazione del saldo dei compensi al personale scolastico, 

già in precedenza liquidati in acconto, al fine di garantire la corretta attuazione 

dell’intervento e il rispetto delle tempistiche di spesa imposte dal PNRR; 

CONSIDERATO 

• che l’importo da liquidare risulta debitamente rendicontato e riferibile alle attività progettuali 

svolte dal personale interno; 

• che si rende necessario procedere con anticipazione di cassa, in attesa della tranche 

finanziaria finale; 

 

DECRETA 

1. Di autorizzare la liquidazione al personale scolastico impegnato nel progetto “LEONARDO 

LABS” – CUP G14D22004870006 dell’importo complessivo di € 3.985,69 (euro 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
79

 -
 0

3/
12

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



 

 

2 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

IIS S.G. IN FIORE (IPA – IPSSAR – ITI – ITCG) 
Via delle Ginestre, s.n.c. - 87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

C.M. CSIS07700B - C.F. 98113140788 
mail: csis07700b@istruzione.it - PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFB511 - https://iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it 

tremilanovecentoottantacinque/69) lordo Stato, quale saldo dei compensi già parzialmente 

erogati in precedenza. 

2. Di imputare la spesa al progetto “Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next Generation Labs”, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

3. Di procedere al pagamento mediante anticipazione di cassa, nelle more del trasferimento 

delle risorse a saldo. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici amministrativi per gli adempimenti 

contabili di competenza. 

5. Di conservare la documentazione giustificativa secondo quanto previsto dalla normativa 

nazionale ed europea in materia di PNRR. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituzione scolastica e trasmesso agli organi 

competenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Pasquale Succurro 

(Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

C
S

IS
07

70
0B

 -
 A

F
50

5A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
79

 -
 0

3/
12

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2025-12-03T12:24:03+0000
	PASQUALE SUCCURRO




